

BARTH



Weinkollektion 2022

WEISSWEINE 0,75L TROCKEN

10 2020 RIESLING TROCKEN 5,40€

10A 2021 Kirschrother Wildgrafenberg (7,20/Liter)

Mineralisch, rassig, frisch
Fruchtiges Rieslingvergnügen

Alk. 12,5 % vol Fz. 6,1 g/l Sre. 7,3 g/l

Alk. 12,0 % vol Fz. 5,8 g/l Sre. 7,6 g/l

11 2020 RIESLING TROCKEN 5,40€

Meddersheimer Rheingrafenberg (7,20/Liter)

Nature, reintönig
Unser trockenes Urgestein

Alk. 13,0% vol Fz. 3,1 g/l Sre. 6,8 g/l

13 2020 RIVANER TROCKEN 5,40€

13A 2021 feinfruchtig & feinwürzig (7,20/Liter)

sanft in der Säure

Alk. 12,5% vol Fz. 6,6 g/l Sre. 5,6 g/l

Alk. 12,5% vol Fz. 6,7 g/l Sre. 5,8 g/l

14 2020 KERNER TROCKEN 5,10€

Feine Fruchtkomponenten (6,80/Liter)

Wie Birne, tropische Früchte

Alk. 12,5% vol Fz. 6,2 g/l Sre. 5,4 g/l

16 2020 GRAUBURGUNDER TROCKEN 6,90€

16A 2021 Körperreich, bukettreich, (9,20/Liter)

nachhaltig

Alk. 13,5 % vol Fz. 6,2 g/l Sre. 5,6 g/l

Alk. 13,0 % vol Fz. 5,4 g/l Sre. 6,3 g/l

17 2021 WEISSBURGUNDER 6,90€

TROCKEN (9,20/Liter)

Vollmundig, mineralisch
Schmelzig, feine Honigmelone

Alk. 13,0% vol Fz. 5,1 g/l Sre. 6,9g/l

18 2020 GEWÜRZTRAMINER 6,90€

SPÄTLESE TROCKEN (9,20/LITER)

Kirschrother Lump
Aromen von Rosen

Vollmundig und gehaltvoll

Alk. 13,5% vol Fz. 6,2 g/l Sre. 5,5 g/l

BESONDERE WEISSWEINE 0,75L TROCKEN

151 2020 BARTH RIESLING S 7,40€
(9,87/Liter)
TROCKEN
VOM ROTEN SANDSTEIN
Riesling in Reinkultur
Feinster Zitrusduft
Alk. 13,0% vol Fz. 5,8 g/l Sre. 6,9 g/l
**S - heißt: eines der
BESTEN FÄSSER DES JAHRES**

191 2021 SAUVIGNON BLANC TROCKEN 7,40€
(9,87/Liter)
Kirschrother Wildgrafenberg
feine typische Aromen nach Paprika
und Maracuja. Gelungene runde
Textur.
Alk. 13,0 % vol Fz. 5,9 g/l Sre. 6,9 g/l

195 2018 BARTH RIESLING 9,80€
(13,07/LITER)
BRILLIANT
AUSLESE FEINHERB
Meddersheimer Rheingrafenberg
Edel, rassig, mineralisch
Gehaltvoll, voller Kraft
Alk. 12,5 % vol Fz. 11,2 g/l Sre. 6,0 g/l

196 2019 GRAUBURGUNDER S 10,20€
(13,60/Liter)
TROCKEN
9 Monate auf Feinhefe ausgereift
Gelbfunkelnd, kraftvoll,
fruchtige Textur mit zarter
Holzwürze
Alk. 13,5 % vol Fz. 3,2 g/l Sre. 6,7 g/l

197

GRAUBURGUNDER
TROCKEN
HALBSTÜCK
Kirschrother Wildgrafenberg

AUSGETRUNKEN!

NEUES FASS
WIRD IM HERBST
ABGEFÜLLT!



WEISSWEINE

0,75L FEINHERB UND HALBTROCKEN

20 2020 RIESLING FEINHERB **5,40€**

rund und ausgewogen

(7,20Liter)

Schöner Wanderwein

Alk. 12,0 % vol Fz. 13,8g/l Sre. 7,1 g/l

22 2020 WEISSBURGUNDER **6,70€**

22A 2021 FEINHERB (8,93/Liter)

galant, saftige Frucht

schmelzig, feine Vanille im Abgang

Alk. 13,0% vol Fz. 14,6g/l Sre. 5,9 g/l

Alk. 12,5% vol Fz. 14,3g/l Sre. 6,5 g/l

23 2020 BARTH RIESLING S **6,70€**

SPÄTLESE FEINHERB

(8,93/Liter)

Kirschrother Wildgrafenberg

Harmonische Frucht, feiner Duft
nach weißen Blüten

Alk. 12,5% vol Fz. 14,3g/l Sre. 7,1g/l

**S - heißt: eines der
BESTEN FÄSSER DES JAHRES**

24 2020 GRAUBURGUNDER **6,70€**

24A 2021 FEINHERB (8,93/Liter)

Feine Würze, schmelzig, saftig
Duft frischer Weinbergskräuter

Alk. 13,5% vol Fz. 14,5g/l Sre. 5,8g/l

Alk. 12,5% vol Fz. 14,4g/l Sre. 6,2g/l

WEISSWEIN SPEZIAL

26 2021 PUR SOMMER **6,20€**

**FEINHERB
SOMMERCUVÉE**

(8,27/Liter)

Rebsorten geschmackvoll
kombiniert

Sehr fruchtig, frech und frisch!

Aromen von Früchten und Blüten

Alk. 12,0% vol Fz. 14,5g/l Sre. 6,6g/l

**GUTE LAUNE-
WEIN!**

WEISSWEINE 0,75L LIEBLICH

31 2020 BACCHUS 5,10€

31A 2021 Exotische Früchte, (6,80/Liter)

satt, saftig, lecker

Alk. 10,0% vol Fz. 42,1g/l Sre. 5,8g/l

Alk. 9,5% vol Fz. 39,0g/l Sre. 6,5g/l

32 2020 RIESLING 5,40€

Kirschrother Lump (7,20/Liter)

mineralisch, fruchtig
feines Bukett von Pfirsich

Alk. 11,5% vol Fz. 27,9g/l Sre. 7,1g/l

33 2021 BARTH RIESLING S 6,50€

SPÄTLESE (8,67/Liter)

Kirschrother Wildgrafenberg
Vollmundig, feine Honigaromen
Cremig, mit viel Schmelz

Alk. 10,0 % vol Fz. 40,1g/l Sre. 7,4g/l

**S - heißt: eines der
BESTEN FÄSSER DES JAHRES**

36 2021 RIESLING SPÄTLESE 7,90€

Kirschrother Lump (10,53/Liter)

Gehaltvoll. Feine Aromen von Wein-
bergspfirsich und Waldhonig

Alk. 9,0% vol Fz. 60,8 g/l Sre. 7,5 g/l

BARTH

SCHATZKAMMER

1952018 BARTH RIESLING BRILLIANT AUSLESE

FEINHERB

Meddersheimer Rheingrafenberg

Edel, rassig, mineralisch
Gehaltvoll, voller Kraft,

Alk. 12,5 % vol Fz. 11,2 g/l Sre. 6,0 g/l

9,80€

(13,07/Liter)

0,75L

40 2018 BARTH RIESLING BRILLIANT AUSLESE

EDELSÜSS

Kirschrother Wildgrafenberg

Opulente Süsse und Fülle.
Enormes Lagerpotential.

Alk. 8,5 % vol Fz. 82,7 g/l Sre. 6,8 g/l

9,80€

(13,07/Liter)

0,75L

41 2021 RIESLING AUSLESE -9°C 0,375L

Kirschrother Wildgrafenberg

41A 1,5l Magnum Flasche

12,00€

(32,00/Liter)

45,00€

(30,00/Liter)

**Frisch gefüllt, muss noch auf der Flasche reifen.
Ab Herbst im Verkauf.**

Edelsüß, hochwertiges Eispralinée

Alk. 8,5,0% vol Fz. 101,8 g/l Sre. 8,1 g/l



BLANC DE NOIR 0,75L

BLANC DE NOIR

500 2020 BLANC DE NOIR

6,70€

500A2021 SPÄTBURGUNDER

(8,93/Liter)

Meddersheimer Altenberg

Weißgekellert- zartschimmernd

Rote Früchte, frisch spritzig

Nicht NUR im Sommer
ein toller Tischpartner

Alk. 14,0% vol Fz. 9,0 g/l Sre. 5,5 g/l

Alk. 13,0% vol Fz. 5,4 g/l Sre. 6,8 g/l

ROSÉ 0,75L

ROSÉWEIN

501 2020 SPÄTBURGUNDER ROSÉWEIN 6,10€

501A2021 FEINHERB

(8,13/Liter)

Lachsfarben, süffig, saftig

Genialer Terrassenwein

Alk. 12,5% vol Fz. 13,7g/l Sre. 6,4g/l

502 2020 CABERNET DORSA 6,10€

ROSÉWEIN TROCKEN

(8,13/Liter)

leuchtend roséfarben, herbfruchtig,
Aromen zwischen Stachelbeere und
Brombeere

Alk. 13,0% vol Fz. 6,4g/l Sre. 5,4g/l



ROTWEINE 0,75L

TROCKEN

51 2020 DORNFELDER ROTWEIN 5,80€

TROCKEN (7,73/Liter)

Meddersheimer Paradiesgarten

Herbfruchtig, vollmundig

Dezente Kirscharome

Alk. 12,5% vol Fz. 5,5 g/l Sre. 4,9 g/l

52 2020 CUVÉE ROTBARTH 5,90€

ROTWEIN TROCKEN (7,87/Liter)

Kräftig, fein eingebundene Tannine

Vollmundig, vielschichtig.

Alk. 13,5% vol Fz. 6,3 g/l Sre. 4,9 g/l

53 2019 REGENT ROTWEIN 5,90€

TROCKEN (7,87/Liter)

Meddersheimer Altenberg

Rassig und markant

Tiefrot und würzig

Alk. 12,5% vol Fz. 5,1 g/l Sre. 4,9g/l

FEINHERB

55 2020 REGENT ROTWEIN 5,90€

FEINHERB (7,87/Liter)

Meddersheimer Altenberg

Süffig, ausgewogen

Feine Waldfruchtaromen

Alk. 12,5% vol Fz. 21,4 g/l Sre. 4,6g/l

560 2019 DORNFELDER ROTWEIN 5,80€

560A2020 FEINHERB (7,73/Liter)

Meddersheimer Paradiesgarten

Weich und harmonisch

Dezentes Kirscharoma

Alk. 11,5% vol Fz. 20,6 g/l Sre. 5,2g/

Alk. 11,5% vol Fz. 20,9 g/l Sre. 4,9g/l

Süss

561 2020 DORNFELDER ROTWEIN 5,90€

Meddersheimer Paradiesgarten (7,73/Liter)

Süffig und samtig

Erinnert an saftige Kirschen

Alk. 10,5% vol Fz. 37,2 g/l Sre. 4,9g/l

ROTWEIN SPEZIAL

562 2020 PUR WINTER

Rotwein-Cuvée

AUSGETRUNKEN!

NEUES FASS
WIRD IM HERBST
ABGEFÜLLT!



BESONDERE ROTWEINE 0,75L

EICHENHOLZFASS

57 2019 CABERNET DORSA **8,90€**
Rotwein trocken (11,87/Liter)
– im Eichenholzfass gereift-
Vollreife Kirscharomen mit herber
Schokolade.
Feine Vanille mit weicher Holznote.
Alk. 13,0% vol Fz. 5,8g/l Sre. 4,9g/l

58 2019 SPÄTBURGUNDER **9,40€**
Rotwein trocken (12,53/Liter)
Meddersheimer Altenberg
im Eichenholzfass gereift
vollmundig, ganz nach „Alter Schule“
10 Monate Fassreife
Alk. 13,0% vol Fz. 5,5g/l Sre. 5,0g/l

BARRIQUE

59 2020 EDITION 16 **11,40€**
Cabernet Dorsa (15,20/Liter)
ROTWEIN TROCKEN
IM BARRIQUE GEREIFT
Schwarze Johannisbeere,
perfekte Aromatik
überzeugend, souverän im Geschmack
10 Monate Fassreife
Alk. 13,0% vol Fz. 5,4g/l Sre. 4,6g/l



WINZERSEKT 0,75L

Unser Sekt, hergestellt nach alter Tradition, flaschenvergoren, einzeln gerüttelt und mindestens 9 Monate im Keller gereift. Filigranes Perlenspiel der eigenen Kohlensäure.

- 61 BACCHUS-WINZERSEKT HALBTROCKEN**
Ausgetrunken!
Reift auf der Hefe.
Ab Herbst wieder im Verkauf!
- 62 2020 RIESLING-WINZERSEKT TROCKEN** **9,60€**
(12,80/Liter)
Kirschrother Wildgrafenberg
feinperlig, elegant, perfekt
Alk. 12,5% vol
- 64 2019 RIESLING-WINZERSEKT BRUT** **9,60€**
(12,80/Liter)
Kirschrother Wildgrafenberg
Rassiger Klassiker, kräftig und trocken
Alk. 12,0% vol

BARTH-SECCO 0,75L

**PFFIFFIG,
SPRITZIG,
JUNG!**

- 600 „PFFIFFIKUS“** **6,10€**
(8,13/Liter)
Perlwein, weiß
mit zugesetzter Kohlensäure
prickelnd, fruchtig
Alk. 11,5% vol
- 601 „PFFIFFIROSSO“** **6,10€**
(8,13/Liter)
Perlwein, rosé
mit zugesetzter Kohlensäure
perlig, leuchtend rosé, süffig
zum Feiern mit Freunden
Alk. 11,0% vol



TRAUBENSAFT

100 % DIREKTSAFT

direkt vom Winzer, aus Weintrauben frisch abgepresst

70 TRAUBENSAFT WEISS **0,75L 3,70€**
MHD: 30.03.2023 (4,93/Liter)

70A TRAUBENSAFT ROT **0,75L 3,70€**
MHD: 30.03.2023 (4,93/Liter)

SPEZIELLES

71 WEINHEFEFRAND 0,7L **9,00€**
kräftig, (12,86/Liter)
aus eigener Weinhefe
Alk. 40 %vol.

BARTH-SECCO 00NIX

ALKOHOLFREI!

MIT DER LIZENZ ZUM TRINKEN!

700 SECCO 00NIX **5,50€**
Alkoholfrei (7,33/Liter)
Pffiffiger Genuss
Spaß für Groß und Klein!
Lassen Sie es auch mal alkoholfrei
knallen

Weder geschüttelt, noch gerührt!

NEU:

80 ROTER WINZERGLÜHWEIN
WINTERZAUBER

AUSGETRUNKEN!

NEUES FASS
WIRD IM HERBST
ABGEFÜLLT!

WINZERFAMILIE BARTH

Familie heißt, wir schaffen das gemeinsam!

Wir als Familienbetrieb wissen dies besonders zu schätzen, denn hier zählt niemals der Einzelne sondern immer alle. Ganz nach dem Vorbild der Musketiere, alle für einen und einer für alle.

Unser Familien Weingut besteht aus drei Generationen, Elke und Holger Barth, der Jugend Vanessa und Alexander, und den Senioren Alwin und Christa Barth.

Unser erklärtes Ziel ist es, tolle und aussagekräftige Weine für Sie zu produzieren. Dafür muss schon von Beginn an der richtige Grundstein gelegt werden. Durch unsere mineralhaltigen Kies- und Sandsteinböden erhalten unsere Trauben ihre einzigartige, individuelle Aromatik.

Aber selbst der beste Boden bringt nichts, wenn nicht auch im Außenbetrieb gute Arbeit geleistet wird. Bei uns ergänzen sich im Außenbetrieb alt und neu, in Form von Senior Alwin und Jungwinzer Alexander. Hand in Hand erarbeiten beide die Grundlage um in der Weinlese ausgezeichnete Trauben ernten zu können.

Auch in unserem Weinkeller treffen sich alt und neu. So produziert Kellermeister Holger aromatische Weine, in historischen Holzfässern und modernen Edelstahl tanks. Immer mit dem Augenmerk, die geernteten Trauben bestmöglichst zu verarbeiten. Sorte für Sorte, Fass für Fass.

Kommen Sie uns besuchen und lernen Sie uns und das Weingut kennen! Wir empfangen Sie mit gemütlich rustikalen Gästezimmern und unserer einzigartigen Proberstube, im Stil einer „Alten Schule“. Denn nur hier ist expliziter Alkoholkonsum in der Schule erwünscht.

Wir freuen uns auf Sie!



GESCHÄFTSBEDINGUNGEN:

Informationen zu unseren Weinen und Sekten nach der Europäischen Lebensmittelinformationsverordnung (LMIV)
Weingut Holger Barth,
Meddersheimer Str. 14, 55566 Kirschroth

- Alle unsere Weine u. Sekte enthalten Sulfite
- Die Herkunft all unserer Weine und Sekte ist Deutschland
- Unsere Weine stammen aus dem Anbaugebiet Nahe
- Alle unsere Weine sind Qualitätsweine oder Prädikatsweine, sofern sie mit einem Prädikat gekennzeichnet sind.

MIT DIESER PREISLISTE VERLIEREN DIE BISHERIGEN IHRE GÜLTIGKEIT.

Falls ein Jahrgang ausverkauft sein sollte, behalten wir uns vor, den Nachfolgejahrgang zu übersenden. Weinstein ist ein Zeichen eines natürlichen Weinausbaus und beeinträchtigt nicht die Weinqualität und ist daher kein Reklamationsgrund.

LIEFER UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN:

VERSAND:

- per Paketdienst, oder Spedition deutschlandweit In 6er oder 12er Kartons

bis 30 Flaschen 7,50 €
ab 36 Flaschen portofrei

ABHOLUNG:

Wir gewähren 0,50 €/Flasche

LIEFERUNG:

Wir liefern im Rahmen unserer Weintouren in den Monaten Mai/Juni und November/Dezember persönlich aus.

Pro Lieferadresse gewähren wir:

Ab Warenwert 500,- € 5% Rabatt
Ab Warenwert 1000,- € 10% Rabatt
Ab Warenwert 1500,-€ 15% Rabatt

All unsere Kunden die nicht direkt an unserer Strecke liegen beliefern wir zu den aufgeführten Konditionen per Post oder Spedition.

Die Preise sind Endpreise inklusive gesetzlicher Mehrwert- und Sektsteuer. Die Zahlung hat ohne jeden Abzug innerhalb 14 Tagen nach Rechnungserhalt zu erfolgen. Gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

BANKVERBINDUNG:

Kontoinhaber: Weingut Barth
Sparkasse Rhein-Nahe

IBAN Nr: DE92 5605 0180 0001 0313 19

SWIFT-BIC: MALADE51KRE

Ust.Id.Nr. DE 148-150-482

WIDERRUFSRECHT

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen.

Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns

Weingut Barth Meddersheimer Strasse 14 · D-55566
Kirschroth

mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist.

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

FOLGEN DES WIDERRUFS

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden.



**HAUS DER
PRÄMIERTEN WEINE**



**HAUS DER PRÄMIERTEN WEINE
2020:
11 GOLD- UND
SILBERMEDAILLEN**



MUSTER-WIDERRUFSFORMULAR

(Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück.) An :

Weingut Barth Meddersheimer Strasse 14 · D-55566 Kirschroth

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren (*)

Bestellt am (*)/erhalten am (*) _____

Name des/der Verbraucher(s) _____

Anschrift des/der Verbraucher(s) _____

Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier)

Datum _____

(*) Unzutreffendes streichen.



ÖFFNUNGSZEITEN: BANKVERBINDUNG:

Mo-Sa 8-12.30 14-19 Uhr
So und Abendtermine nach Vereinbarung.
Wir bitten freundlichst um telefonische Voranmeldung.

Sparkasse Rhein-Nahe
IBAN Nr: DE92 5605 0180 0001 0313 19
SWIFT-BIC: MALADE51KRE
Ust.Id.Nr. DE 148-150-482

WEINGUT BARTH MEDDERSHEIMER STRASSE 14 • D-55566 KIRSCHROTH • TEL. 0 67 51/53 65 • FAX 0 67 51/9 40 99

INFO@BARTH-WEIN.DE • WWW.BARTH-WEIN.DE

DEUTSCHLAND - GERMANY